
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13 февраля 2023 г.         г. Анадырь                              № 89 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 

на возмещение части затрат на содержание и ремонт жилых 

помещений, утвержденный постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 23 июля 2021 года № 711 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части за-

трат на содержание и ремонт жилых помещений, утвержденный постановлени-

ем Администрации Анадырского муниципального района от 23 июля 2021 года 

№ 711 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение ча-

сти затрат на содержание и ремонт жилых помещений», следующие изменения: 

1) пункт 1.11 изложить в следующей редакции: 

«1.11. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) сведений о 

субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия реше-

ния о районном бюджете, решения о внесении изменений в решение о район-

ном бюджете.»; 

2) подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«1) срок проведения отбора: 

дата окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть 

ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора;»; 

3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Управляющая организация на дату представления заявки на участие 

в отборе Получателей субсидии должна одновременно соответствовать следу-

ющим требованиям: 



2 

 

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, стра-

ховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

отсутствие просроченной задолженности по возврату в районный бюд-

жет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с насто-

ящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 

числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед район-

ным бюджетом; 

юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за 

исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, яв-

ляющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в 

отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника от-

бора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Рос-

сийской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не 

должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимате-

ля; 

отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквали-

фицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 

лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или глав-

ном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об инди-

видуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, 

работ, услуг, являющихся участниками отбора; 

не должна являться иностранным юридическим лицом, в том числе ме-

стом регистрации которого является государство или территория, включенные 

в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) вла-

дения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а так-

же российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которо-

го доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компа-

ний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено за-

конодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и 

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционер-

ных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции кото-

рых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публич-

ных акционерных обществ; 

не должна получать средства из районного бюджета, из которого плани-

руется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на ос-

новании иных нормативных правовых актов на цели, установленные указанные 

в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка; 

не должна находиться в перечне организаций и физических лиц, в отно-

шении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской дея-



3 

 

тельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в от-

ношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 

оружия массового уничтожения.»; 

4) пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае увеличения Администрации ранее доведённых лимитов бюд-

жетных обязательств на предоставление субсидий на текущий финансовый год 

распределение субсидии проводится в соответствии с ранее поданными заявка-

ми без проведения отбора на основании их потребности.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                            С.Л. Савченко 



 


